РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                                         ДУМА
                                        Худоеланского муниципального
                                       образования сельского поселения
РЕШЕНИЕ
********************************
с. Худоеланское, ул. Московская, д.77А
От 05. 06. 2015 г.  № 18
Об утверждении перечня
проектов народных инициатив на 2015 год

        В соответствии с Законом Иркутской области от 11 декабря 2012 года № 139-оз «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» и «Порядка предоставления в 2015 году из областного бюджета бюджетам городских округов, муниципальных районов и поселений Иркутской области субсидий, в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Худоеланского муниципального образования,
                           Дума Худоеланского муниципального образования

                                                            РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень проектов народных инициатив Худоеланского  муниципального образования на 2015 год (приложение №1).
1. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Худоеланского сельского поселения».

Глава Худоеланского
муниципального образования:                                                                 И.Д. Ботвенко

	                                                                                                                                                      Приложение к Решению Думы
                                                                                                                                                  Худоеланского МО от 05.06. 2015г. № 18

      Перечень проектов народных инициатив на 2015 год Худоеланского муниципального образования

	                                   (наименование городского округа, поселения)

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в т.ч из областного бюджета, руб.
	[bookmark: _GoBack]в т.ч. из местного бюджета, руб.
	Наименование пункта статьи ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1
	Приобретение глубинных насосов ЭЦВ- 6 для водонапорных башен, расположенных в с. Худоеланское по ул. Майская, 6а-1, ул. Заозерная, 14А, ул. Транспортная, 6А

до 15 декабря 2015 года
	99000,00
	99000,00

	14.1.4

	2
	Приобретение отделочных материалов и текущий ремонт здания Худоеланского сельского дома культуры, 2 этаж, с. Худоеланское, 45А

	85632,00
	59700,00
	25932,00
	14.1.12

	3
	Текущий ремонт электропроводки в здании Худоеланского сельского дома культуры, 2 этаж, с. Худоеланское, ул. Московская, 45А

	65000,00
	65000,00

	14.1.12

	4
	Текущий ремонт системы электроотопления в здании Худоеланского сельского дома культуры, 2 этаж, с. Худоеланское, ул. Московская, 45А

	97000,00
	97000,00

	14.1.4

	5
	Текущий ремонт емкости для водонапорной башни, с. Худоеланское, ул. Транспортная, 6А

	46000,00
	46000,00

	14.1.4

	6
	Текущий ремонт сети холодного водоснабжения с. Худоеланское, ул. Водопроводная

	72000,00
	72000,00

	14.1.4

	7
	Замена глубинного насоса, труб водонапорной башни с. Худоеланское, ул. Пионерская, 10Б

	54000,00
	54000,00

	14.1.4

	ИТОГО:

	518632,00
	492700,00
	25932,00